
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/305/2024 

RADY GMINY RADOWO MAŁE 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Radowo Małe na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) Rada 

Gminy Radowo Male uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Radowo Małe na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radowo Małe. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Grzegorz Woźniak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 lutego 2024 r.

Poz. 1163



Załącznik do uchwały Nr XLIII/305/2024 

Rady Gminy Radowo Małe 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Radowo Małe na rok 2024 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Radowo Małe, zwanym w dalszej części Programem, określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów 

i zadań realizowanych w roku 2024 w ramach Programu. 

2. Ilekroć w Programie pojawia się odniesienie do: 

- Gmina - należy przez to rozumieć Gminę Radowo Małe, 

- Wójta - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Radowo Małe, 

- Urzędu Gminy - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Radowie Małym, 

- organizacji społecznej - rozumie się przez to organizację, której statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, 

- schronisko - należy przez to rozumieć Po drugiej stronie Choszczna - schronisko dla bezdomnych zwierząt 

Sp. z o.o., ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno, posiadające  NIP 594 161 23 30 oraz REGON: 523329560, 

reprezentowane przez Prezes Zarządu Annę Lawrenz, 

- gabinet weterynaryjny - należy przez to rozumieć Przychodnia Weterynaryjna „Animals” Iwona Kurłowicz 

z siedzibą przy ul. Miodowej 1 w Łobzie, posiadający NIP 6951316125, REGON 812541233, 

- firma - należy przez to rozumieć Firmę „MaJKA” Karina Bogoniowska z siedzibą w Dorowie 26/3, 72-315 

Resko, posiadająca NIP 857-16-63-695 oraz REGON 812541233. 

3. Realizacja zadań w ramach Programu odbywa się przy wzajemnej współpracy: 

1) Urzędu Gminy w Radowie Małym, samodzielnego stanowiska ds. infrastruktury komunalnej i ochrony 

środowiska, 

2) Po drugiej stronie Choszczna - schronisko dla bezdomnych zwierząt Sp. z o.o., ul. Komunalna 14, 73-200 

Choszczno – na podstawie zawartej umowy, 

3) Przychodni Weterynaryjnej „Animals” Iwona Kurłowicz z siedzibą przy ul. Miodowej 1 w Łobzie - na 

podstawie zawartej umowy, 

4) Firmy „MaJKA” Karina Bogoniowska z siedzibą w Dorowie 26/3, 72-315 Resko -  na podstawie zawartej 

umowy, 

5) Gospodarstwa rolnego w Borkowie Wielkim 34, 

6) Dzierżawców obwodów łowieckich, 

7) Organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Cele Programu 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w granicach Gminy Radowo Małe, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt, 

3) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt, 

4) edukacja mieszkańców Gminy Radowo Małe w zakresie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1163



a) humanitarnego traktowania zwierząt, 

b) świadomej adopcji zwierząt domowych, 

c) kastracji i sterylizacji kotów i psów, 

d) odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami domowymi, 

e) zakazu wprowadzania do obrotu i nabywania psów i kotów poza miejscami ich chowu 

i hodowli. 

Zadania w ramach Programu 

§ 3. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Radowo Małe obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) sterylizację albo kastrację wolno żyjących kotów w gabinecie weterynaryjnym, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym, 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

10) działania o charakterze edukacyjnym. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 4. 1. Zgłoszenia odnośnie bezdomnych zwierząt przyjmuje pracownik Urzędu Gminy Radowo Małe. 

2. W przypadku nieustalenia właściciela bezdomnego zwierzęcia, pracownik Urzędu zawiadomi firmę 

o konieczności jego wyłapania. 

3. Zwierzęta bezdomne po wyłapaniu zostaną przewiezione i przekazane do: 

1) miejsca tymczasowego przebywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem do schroniska – gabinet 

weterynaryjny, 

2) schroniska. 

4. Ze względu na oddalenie schroniska od Gminy Radowo Małe odłowienie i przewóz bezdomnych 

zwierząt nastąpi do 3 dni roboczych od momentu zgłoszenia o bezdomności. Wyjątek stanowić będą bezdomne 

psy, które należą do rasy uznawanej za agresywną, wówczas odłowienie nastąpi w trybie natychmiastowym 

przez firmę, schronisko lub gabinet weterynaryjny. 

5. W czasie, gdy bezdomny pies oczekuje na transport do schroniska, istnieje możliwość jego adopcji. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w granicach administracyjnych Gminy 

Radowo Małe sprawuje Urząd Gminy przy współpracy z wolontariuszami oraz mieszkańcami, których 

nadrzędnym celem jest ogólne dobro i ochrona zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w granicach administracyjnych Gminy polega na: 

1) dokarmianiu, 

2) opiece weterynaryjnej, w przypadku kotów chorych lub rannych, 

3) sterylizacji albo kastracji w celu ograniczenia ich populacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1163



3. Opieką nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy oraz ich dokarmianiem będą zajmować się 

wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy, a także mieszkańcy. 

4. Wolontariusz, który zostanie wpisany do ewidencji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na 

terenie Gminy Radowo Małe, może otrzymać od Gminy karmę w celu dokarmiania wolno żyjących kotów. 

5. Zakupu karmy dokonuje Gmina, a wolontariusz potwierdza jej otrzymanie. 

6. Ilość wydawanej karmy będzie uzależniona od możliwości finansowych Gminy oraz od ilości kotów, 

którymi opiekuje się wolontariusz. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Decyzję o odławianiu bezdomnych zwierząt podejmuje pracownik Urzędu Gminy po otrzymaniu 

zgłoszenia. 

2. Metody, urządzenia i środki służące do odławiania bezdomnych zwierząt nie powinny stwarzać 

zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz narażać ich na ból i cierpienie. 

3. Odławianiem bezdomnych zwierząt w granicach administracyjnych Gminy Radowo Małe zajmuje się 

firma, z zastrzeżeniem §4 ust. 4. 

4. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska, które zobowiązane jest zapewnić 

im opiekę zgodnie z zawartą umową oraz pomoc lekarsko - weterynaryjną, jeśli istnieje taka potrzeba. 

5. Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego 

w Borkowie Wielkim 34, które zapewni im opiekę oraz pomoc lekarsko - weterynaryjną finansowaną przez 

Gminę. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt 

§ 7. 1. Gmina Radowo Małe realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

w schronisku lub w gabinecie weterynaryjnym. 

2. Gmina Radowo Małe realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów przy 

współpracy z mieszkańcami Gminy Radowo Małe. Po przeprowadzeniu przez pracownika Urzędu Gminy 

wywiadu z mieszkańcem, czy dane zwierzę jest na pewno bezdomne, mieszkaniec udaje się ze zwierzęciem do 

lekarza gabinetu weterynaryjnego, z którą Gmina ma podpisaną umowę i tam wykonywany jest zabieg 

sterylizacji albo kastracji. Po przeprowadzonym zabiegu sterylizacji albo kastracji zwierzę będzie powracało do 

swojego naturalnego środowiska. 

3. Podmiotem uprawnionym do przeprowadzania sterylizacji albo kastracji jest tylko i wyłącznie lekarz 

weterynarii. 

4. Zabieg sterylizacji albo kastracji nie może być przeprowadzony na zwierzętach, co do których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania zabiegu, ze względu na ich stan zdrowotny bądź wiek. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w Gminie Radowo Małe odbywa się poprzez: 

1) zamieszczanie ogłoszeń o adopcji bezdomnych zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy, 

2) wywieszenie ogłoszeń o adopcji bezdomnych zwierząt w gablotach i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, 

3) rozpowszechnianie informacji o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przez wolontariuszy 

i mieszkańców Gminy Radowo Małe. 

2. Osoba chcąca adoptować bezdomne zwierzę musi być pełnoletnia i wskazać adres zamieszkania. 

3. Potwierdzeniem adopcji psa jest złożenia oświadczenia o adopcji bezdomnego zwierzęcia lub karta 

informacyjna wizyty utworzona przez lekarza weterynarii. 

4. W przypadku adopcji bezdomnego psa Urząd Gminy pokrywa koszty jednorazowego szczepienia 

przeciw wściekliźnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1163



Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów z terenu administracyjnego Gminy Radowo Małe przeprowadzać będzie 

gabinet weterynaryjny. 

2. Zabieg usypiania ślepych miotów przeprowadza lekarz weterynarii zatrudniony w gabinecie 

weterynaryjnym. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 10. W przypadku pojawienia się zwierzęcia gospodarskiego, schronienie zapewni mu gospodarstwo rolne 

w Borkowie Wielkim 34, Gmina Radowo Małe, posiadające odpowiednie warunki do przetrzymywania 

zwierząt gospodarskich. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 11. 1. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w granicach administracyjnych Gminy 

Radowo Małe, całodobową opiekę weterynaryjną sprawować będzie gabinet weterynaryjny. 

2. Gabinet weterynaryjny zobowiązany jest do zapewnienia niezbędnej pomocy lekarsko - weterynaryjnej 

poszkodowanym zwierzętom. 

Działania o charakterze edukacyjnym 

§ 12. 1. Program obejmuje następujące działania o charakterze edukacyjnym: 

1) propagowanie sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych, 

2) promowanie świadomej adopcji zwierząt bezdomnych, 

3) edukację dotyczącą odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

wyrażania sprzeciwu wobec porzucania oraz niewłaściwego zachowania w stosunku do zwierząt. 

2. Działania edukacyjne realizowane są poprzez zamieszczanie odpowiednich informacji na stronie Urzędu 

Gminy Radowo Małe, a także poprzez ogłoszenia. 

Plan wydatkowania środków Programu 

§ 13. 1. W budżecie Gminy Radowo Małe w bieżącym 2024 roku na realizację „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radowo Małe na rok 

2024” przeznaczono 55 500,00 złotych.  

2. Środki pieniężne w wysokości 3 000,00 złotych zostaną wykorzystane na odławianie zwierząt 

bezdomnych oraz ich transport do schroniska. 

3. Środki pieniężne w wysokości 45 000,00 złotych zostaną wykorzystane na zapewnienie miejsca 

i utrzymanie w schronisku zwierząt bezdomnych odłowionych z terenu Gminy Radowo Małe. 

4. Środki pieniężne w wysokości 3 500,00 złotych zostaną wykorzystane na wykonanie zabiegów 

sterylizacji lub kastracji, a także usypiania ślepych miotów wykonywanych przez gabinet weterynaryjny. 

5. Środki pieniężne w wysokości 2 000,00 złotych zostaną wykorzystane na nieprzewidziane wydatki 

z udziałem zwierząt bezdomnych. 

6. Środki pieniężne w wysokości 2 000,00 złotych zostaną przeznaczone na zakup karmy dla wolno 

żyjących kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1163


		2024-02-22T12:22:13+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




